
 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: AULWQUJ 

 
 

 
 
 

 
 
       VISTO: El Informe Nº 074-MLMC-2020 de fecha 20 de noviembre de 2020 y las 
postulaciones a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y 
festividades en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia 
Sanitaria”, y; 
 
        CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5°, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 058-2020, se aprobaron Mecanismos 

de Amortiguamiento para mitigar los efectos en el Sector Cultura producidos en el 
contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, para mitigar los efectos 
socioeconómicos originados en las Industrias Culturales, las Artes, así como en las 
expresiones del Patrimonio Cultural Inmaterial y afines como consecuencia de las 
necesarias acciones adoptadas por el gobierno en el marco de la Emergencia 
Sanitaria declarada a nivel nacional por el Decreto Supremo N° 008-2020-SA, a fin de 
fomentar el acceso, oferta, producción, circulación y promoción de bienes y servicios 
culturales;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC de fecha 11 de junio de 

2020, se aprobaron “Lineamientos para la aplicación de los mecanismos de 
amortiguamiento para mitigar los efectos económicos en el Sector Cultura producidos 
en el contexto de la Emergencia Sanitaria por el COVID-19, en el marco del Decreto 
de Urgencia N° 058-2020”, cuya finalidad consiste en establecer disposiciones que 
coadyuven al cumplimiento del objeto del mismo y provean de mayor transparencia y 
predictibilidad en el otorgamiento de los mecanismos de amortiguamiento, en el marco 
del referido decreto de urgencia;  

 
Que, con Resolución Directoral Nº 171-2020-DGIA/MC de fecha 30 de junio de 

2020, se aprobaron cuatro (04) Bases para acceder a las líneas de apoyo económico 
para el amortiguamiento de actividades vinculadas a las industrias culturales y las 
artes, destinadas a mitigar los efectos ocasionados en el sector Cultura por la 
Emergencia Sanitaria a consecuencia del COVID-19”; entre ellas, la encargada de 
regular la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y festividades 
en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, 
efectivizándose la convocatoria conforme al cronograma del procedimiento contenido 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: AULWQUJ 

en la mencionada resolución, teniendo como fecha de cierre de postulaciones el día 
15 de setiembre de 2020; 

 
Que, con Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC de fecha 05 de julio de 

2020, se modificaron las Bases de la línea de apoyo para el “Sostenimiento del 
trabajador cultural independiente a través de organizaciones culturales” y las Bases de 
la línea de apoyo para el “Replanteamiento de la oferta de bienes, servicios y 
actividades culturales al contexto generado por la declaración del Estado de 
Emergencia Sanitaria”; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 294-2020-DGIA/MC de fecha 09 de 

setiembre de 2020, se aprobó la modificación a la Resolución Directoral N° 171-2020-
GDIA/MC, que establece como nueva fecha para el cierre de las postulaciones el 30 
de Setiembre de 2020; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 000371-2020-DGIA/MC de fecha 30 

de setiembre de 2020, se dispuso la modificación del numeral 8.2) de las líneas de 
apoyo económico para la cultura, en el extremo que amplía el horario de presentación 
de solicitudes del día 30 de setiembre, desde las 16:30 hasta las 11:59 horas, en 
atención al incremento de solicitudes en la etapa final de postulaciones; 

 
Que, a través de la Resolución Directoral N° 000531-2020-DGIA/MC de fecha 

05 de noviembre del 2020, se modificó el último párrafo del numeral 8.4) de todas las 
bases aprobadas mediante Resolución Directoral N° 171-2020-DGIA/MC, en el sentido 
dispone que los Comités Independientes de Evaluación se instalarán de manera 
permanente hasta que se culmine la revisión de la totalidad de las postulaciones 
recibidas en las distintas líneas de apoyo económico; 

 
Que, a efectos de acceder a la subvención económica de las líneas de apoyo 

para la Cultura, los administrados deben postular a través del sistema en línea, 
conforme a los requisitos, exigencias y cronograma establecidos en las Bases para 
tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo establecido en las Bases, la Dirección General de 

Industrias Culturales y Artes, dispuso la revisión integral de cada una de las solicitudes 
presentadas en la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y 
festividades en el contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia 
Sanitaria”, formulando de manera inmediata y por única vez, las observaciones 
pertinentes, notificando y otorgando un plazo de cinco (05) días para la subsanación 
correspondiente, siendo que, en caso el postulante no cumpla con subsanar o 
habiéndolo hecho la misma no desvirtúe las observaciones, se deberá proceder a 
emitir el acto resolutivo que declare no apto al postulante; 

 
Que, conforme a lo establecido en las Bases, la Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, determina la situación de las postulaciones que califiquen como 
Aptas y No Aptas, emitiendo el correspondiente acto administrativo que los reconoce 
como tales, para que posteriormente sean evaluados por el Comité Independiente de 
Evaluación; 

 
 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: AULWQUJ 

Que, a través del informe del visto, se da cuenta que revisadas las postulaciones 
a la línea de apoyo para el “Replanteamiento de ferias, festivales y festividades en el 
contexto generado por la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria”, 
corresponde declarar aptas a aquellas que cumplen con los requisitos y exigencias 
establecidas en las Bases para tales fines; 

 
Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura; Reglamento de organización y funciones del Ministerio de 
Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, Decreto de Urgencia Nº 
058-2020, Resolución Ministerial Nº 151-2020-MC, Resolución Directoral Nº 171-2020-
DGIA/MC y Resolución Directoral Nº 174-2020-DGIA/MC; 

  
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- DECLARAR como APTOS para la evaluación por parte de los 

Comités Independientes de Evaluación (CIE) especializados en el ámbito de las 
actividades de las artes escénicas, visuales y la música, de la línea de apoyo para el 
“Replanteamiento de ferias, festivales y festividades en el contexto generado por 
la declaración del Estado de Emergencia Sanitaria” que se otorga en el marco del 
Decreto de Urgencia Nº 058-2020, a los siguientes postulantes: 

 

N° 
N° DE 

SOLICITUD 
APELLIDOS Y NOMBRES / 

RAZÓN SOCIAL 

TIPO DE 
DOCUMENT

O 

NÚMERO 
DE 

DOCUMENT
O 

REGIÓN 

1 L3-IA-1829-20 
PINHOLE PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
RUC 

2055555508
4 

LIMA 

2 L3-IA-1394-20 TITO FLORES ERVIN DNI 46826487 
APURIMA

C 

3 L3-IA-0533-20 
KER COM EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

RUC 
2049310811

6 
LIMA 

4 L3-IA-1903-20 
AGUERO SOLORZANO EFRAIN 

ERNESTO 
DNI 10101362 LIMA 

5 L3-IA-0968-20 
AMARU PRODUCCIONES 

E.I.R.L. 
RUC 

2060027823
2 

AYACUCH
O 

6 L3-IA-1160-20 ALDICA E.I.R.L. RUC 
2051096886

8 
LIMA 

7 L3-IA-1281-20 ASOCIACION CULTURAL BULLA RUC 
2060207449

9 
AREQUIP

A 

8 L3-IA-1321-20 
FERNANDEZ TASAYCO CARLOS 

ALBERTO 
DNI 10212099 LIMA 

9 L3-IA-1983-20 WAYRASOUND E.I.R.L. RUC 
2057474319

3 
AYACUCH

O 

10 L3-IA-0665-20 
ADM EVENTOS Y 

PRODUCCIONES S.A.C. 
RUC 

2049265824
4 

LIMA 

11 L3-IA-1979-20 VELARDE VIDAL ROBERTO DNI 09742066 LIMA 

12 L3-IA-0428-20 
COMUNIDAD CAMPESINA SAN 

PEDRO MORROPE 
RUC 

2010340721
5 

LAMBAYE
QUE 

13 L3-IA-1547-20 
ASOCIACION EMPRESARIAL 

CERRO JULI 
RUC 

2022204025
7 

AREQUIP
A 

14 L3-IA-2068-20 ARIAS VELA WILBER DNI 42943016 PUNO 

15 L3-IA-1698-20 
LOPEZ MENDOZA GRISELLE 

VIVIANA 
DNI 77217703 LIMA 

16 L3-IA-2009-20 
RODRIGUEZ CUSTODIO 

DONICIO PASCUAL 
DNI 42602073 

LA 
LIBERTAD 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: AULWQUJ 

17 L3-IA-0357-20 
LANDA VELARDE RAFAEL 

ANTONIO 
DNI 41628377 LIMA 

18 L3-IA-0854-20 
CONISLLA CARDENAS OSCAR 

RONNY 
DNI 21813265 ICA 

19 L3-IA-1355-20 NICHO PALMA JORGE LUIS DNI 43259939 
LA 

LIBERTAD 

20 L3-IA-0871-20 PAIMA UTIA LUCIO DNI 80508466 LORETO 

21 L3-IA-2081-20 
ASOCIACION CIVIL FESTIVAL 

INTERNACIONAL DE LA 
CANCION DE LA AMAZONIA 

RUC 
2060542062

2 
LORETO 

22 L3-IA-0329-20 
CASTILLO ACUÑA MARIA 

BEATRIZ 
DNI 29678049 TACNA 

23 L3-IA-02337-20 ARRIBA EL TELON PERU S.A.C. RUC 
2060291394

6 
LIMA 

24 L3-IA-1943-20 
CHACON VENEGAS DEIVID 

OMAR 
DNI 40479238 ANCASH 

25 L3-IA-02345-20 
ALIANZA FRANCESA DE 

CHICLAYO 
RUC 

2010329060
1 

LAMBAYE
QUE 

26 L3-IA-2031-20 
VENTURA COLINO 

BERNARDINA 
DNI 01777662 PUNO 

27 L3-IA-0297-20 
LC PRODUCCIONES & 

EVENTOS S.A.C. 
RUC 

2055610762
0 

LIMA 

28 L3-IA-2018-20 VENTURA COLINO MARCELINO DNI 80283375 PUNO 

29 L3-IA-0690-20 
AYALA BAYONA EDWIN 

DAGOBERTO 
DNI 41981278 PIURA 

30 L3-IA-2059-20 PERCCA MAMANI YOLANDA DNI 46708662 PUNO 

31 L3-IA-1414-20 MORAN CHAVEZ FREDY NOZAR DNI 23272676 
HUANCAV

ELICA 

32 L3-IA-0587-20 
CONDORI BERNEDO DEMETRIO 

CLAUDIO 
DNI 29485094 

AREQUIP
A 

33 L3-IA-1032-20 
COSCOL PEREZ JEILER 

BELTIER 
DNI 80091561 

SAN 
MARTIN 

34 L3-IA-1023-20 MENDOZA ROJAS REMIGIO DNI 41985624 
AYACUCH

O 

35 L3-IA-0802-20 
VASQUEZ CAICEDO RIOS 

GUIULIANA 
DNI 76436142 JUNIN 

36 L3-IA-0484-20 
CRISTOBAL SUAREZ SARITA 

MARIA 
DNI 08300467 LIMA 

37 L3-IA-02175-20 
GRUPO TEATRAL CUERPOS Y 

ALMA 
RUC 

2060279390
8 

LIMA 

38 L3-IA-02486-20 CLUB HUANCHACO RUC 
2048115217

9 
LA 

LIBERTAD 

39 L3-IA-2110-20 
PAREDES NUÑEZ MARTIN 

JILLIAN 
DNI 44191147 CUSCO 

40 L3-IA-02553-20 
CABRERA CHAVEZ VICTOR 

RAUL 
DNI 26713291 

CAJAMAR
CA 

41 L3-IA-1939-20 MARAMBIO OQUENDO ANDREI DNI 71319372 LIMA 

42 L3-IA-02436-20 
FEDERACION PROVINCIAL DE 

INSTITUCIONES 
POMABAMBINAS 

RUC 
2060122543

4 
LIMA 

43 L3-IA-02548-20 
LUDEÑA LAURA ZOSIMO 

ARTURO 
DNI 10483585 LIMA 

44 L3-IA-02540-20 HERRERA GIANINO JOSE LUIS DNI 10301531 LIMA 

45 L3-IA-2117-20 
BARTRA PINCHI CESAR 

ENRIQUE 
DNI 46485025 

SAN 
MARTIN 

46 L3-IA-0496-20 
ORBEGOSO ALVAREZ PATRICIA 

JANET 
DNI 09800678 LIMA 

47 L3-IA-1305-20 EL CUBIL PRODUCTORA SAC RUC 
2060242360

4 
LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: AULWQUJ 

48 L3-IA-02545-20 
ASOCIACION CULTURAL 

CONSTRUYE 
RUC 

2055801100
0 

AREQUIP
A 

49 L3-IA-1038-20 
BLANCO HAUCHECORNE 

GLORIA MARIA 
DNI 42042084 

CAJAMAR
CA 

50 L3-IA-02494-20 
FERNANDEZ CARRASCO JOE 

ALEXIS 
DNI 45219449 LIMA 

51 L3-IA-02518-20 
RENGIFO FREYRE DIK 

KORWING 
DNI 47128364 LORETO 

52 L3-IA-02532-20 
CENTRO ESTUDIOS 

R.A.BARTOLOME DLAS CASAS 
RUC 

2011475477
4 

CUSCO 

53 L3-IA-0647-20 
LEON BERNACHEA NORMA 

ELIZABETH 
DNI 80608338 

HUANUC
O 

54 L3-IA-1513-20 
ASOCIACION DE ARTESANOS 

MANOS CREADORAS 
RUC 

2060211469
5 

LIMA 

55 L3-IA-1373-20 
HOOVER QUALITY EVENTS 

E.I.R.L. 
RUC 

2060182494
0 

TACNA 

56 L3-IA-0953-20 CORPORACION KIYAN SAC RUC 
2049313586

5 
LIMA 

57 L3-IA-2142-20 BADOINO PINTO ANDY MARTIN DNI 45825511 
MOQUEG

UA 

58 L3-IA-0355-20 
ROJAS VALDEZ CESAR 

AUGUSTO 
DNI 09465332 CALLAO 

59 L3-IA-2032-20 
BOLIVAR MEZA CESAR 

SALOMON 
DNI 45640265 PUNO 

60 L3-IA-1835-20 
OLIVERA LAZARTE CARMEN 

ELIZABETH 
DNI 07951150 LIMA 

61 L3-IA-02452-20 
CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO 

ASUNCION CHACAS 
RUC 

2025554809
4 

LIMA 

62 L3-IA-0906-20 CJUNO HUAMAN ODALIZ IRIS DNI 76360253 CUSCO 

63 L3-IA-02402-20 
CHUCHON ANGULO CHRISTIAN 

PAVEL 
DNI 70241489 

HUANCAV
ELICA 

64 L3-IA-02478-20 
PERALTA FERNANDEZ SAIDY 

ITALA 
DNI 73341653 CUSCO 

65 L3-IA-02200-20 
OLIVARES CHEVARRIA WENNY 

CARMEN 
DNI 71235847 CUSCO 

66 L3-IA-1965-20 
YOSHIDA ROJAS ANGIE 

CRISTINA 
DNI 47167228 LIMA 

67 L3-IA-1433-20 
ASOCIACION CULTURAL 

APOYOMUTUO 
RUC 

2043485091
7 

AREQUIP
A 

68 L3-IA-1306-20 
ASOCIACION CULTURAL 

PUMASKALLA 
RUC 

2060255981
6 

LAMBAYE
QUE 

69 L3-IA-02633-20 HUERTA CHAVEZ SILVIA ROSA DNI 15731217 ANCASH 

70 L3-IA-02622-20 GONZALES VALENZUELA ABEL DNI 23842781 CUSCO 

71 L3-IA-1749-20 
ASOCIACION PARA LA 

INVESTIGACION ACTORAL 
CUATRO TABLAS PERU 

RUC 
2019763773

1 
LIMA 

72 L3-IA-1643-20 
FEDERACION INTERDISTRITAL 

DE LA PROVINCIA DE 
HUAMANGA-AYACUCHO - FIPHA 

RUC 
2060651977

1 
LIMA 

73 L3-IA-02618-20 
MAMANI HUACANI MARIA 

JOAQUINA 
DNI 72119342 PUNO 

74 L3-IA-02620-20 
CASAPERALTA SUAREZ 

GERSON EVERALDO 
DNI 45647382 

AREQUIP
A 

75 L3-IA-02615-20 UNIVERSIDAD DEL PACIFICO RUC 
2010970512

9 
LIMA 

76 L3-IA-02652-20 
CONSERVATORIO REGIONAL 
DE MUSICA ANDRES SEGOVIA 

S.R.L. 
RUC 

2056801537
2 

JUNIN 

77 L3-IA-1456-20 
CACERES ALVAREZ EDGARDO 

AUGUSTO 
DNI 09885964 LIMA 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: AULWQUJ 

78 L3-IA-1689-20 
FLORES TRUJILLO YON 

RUSBEL 
DNI 09631158 

SAN 
MARTIN 

79 L3-IA-0886-20 
SOBRADOS ROSALES ALLYSON 

DANIELA 
DNI 76194215 LIMA 

80 L3-IA-1405-20 
ANGASPILCO WILCAMANGO 

MANUEL ROGER 
DNI 48060965 

CAJAMAR
CA 

81 L3-IA-02177-20 
EDQUEN SANCHEZ NELSON 

VIDELMO 
DNI 42670191 

SAN 
MARTIN 

82 L3-IA-0538-20 
RAMIREZ ZAVALA VICTOR 

MARIN 
DNI 19072898 

LA 
LIBERTAD 

83 L3-IA-02496-20 
ZAMBRANO SANTISTEBAN 

CARLOS FRANCISCO 
DNI 73455063 LIMA 

84 L3-IA-0401-20 
ASOCIACION DE MUJERES 

TEJEDORAS ANCESTRALES 
ÑAUPA CHUNCHO 

RUC 
2060223571

9 
CUSCO 

85 L3-IA-0689-20 
HUAMAN ALCANTARA JUAN 

CARLOMAN 
DNI 26682825 

CAJAMAR
CA 

86 L3-IA-1850-20 ROJAS SANDOVAL PASTOR DNI 07004727 LIMA 

87 L3-IA-02743-20 
CORREA RODRIGUEZ 

ALEXANDRA SOLEDAD 
DNI 41002916 ANCASH 

88 L3-IA-1856-20 
LUJAN HUAYHUA JENNIFER 

VIVIAN 
DNI 02418067 PUNO 

89 L3-IA-0979-20 
MACHACA HUAYTA 

GUADALUPE 
DNI 42216328 PUNO 

90 L3-IA-02195-20 
FERNANDEZ CASTRO ROMINA 

JACKELYM 
DNI 44777772 LIMA 

91 L3-IA-02152-20 
IZQUIERDO MEGO NORBIL 

PERSI 
DNI 40490513 

LAMBAYE
QUE 

92 L3-IA-1018-20 
MENDOZA DOMINGUEZ WILGEN 

LORENZO 
DNI 22508929 

HUANUC
O 

93 L3-IA-02445-20 MENDOZA LUNA HERNAN DNI 45389252 LIMA 

94 L3-IA-02608-20 QUIRO CCARI FATIMA LISBETH DNI 70139085 PUNO 

95 L3-IA-1830-20 DAMIAN VILCA WALTER ELIAS DNI 09972393 LIMA 

96 L3-IA-0848-20 
CATACORA ARAMBULO ANGEL 

FERNANDO 
DNI 29706360 

AREQUIP
A 

97 L3-IA-02221-20 NUÑEZ RAMON JESUS RUBEN DNI 45720427 LIMA 

98 L3-IA-02377-20 
ASOCIACION CULTURAL 

TAMBULLA 
RUC 

2060657482
8 

APURIMA
C 

99 L3-IA-02690-20 
MARQUINA ALVAN CHRISTIAN 

YSRAEL 
DNI 40294925 

SAN 
MARTIN 

100 L3-IA-02727-20 KAMAX MOTOR CHINA S.A.C. RUC 
2054652526

1 
LIMA 

101 L3-IA-02858-20 
CARBAJAL INFANTES 

FERNANDO MARIO 
DNI 45511476 

AREQUIP
A 

102 L3-IA-02886-20 
COHAILA FERNANDEZ ANA 

MARIA 
DNI 00423478 TACNA 

103 L3-IA-1453-20 LIED ENTERTAINMENT S.A.C. RUC 
2060274859

7 
LIMA 

104 L3-IA-1539-20 
GOMEZ GUERREROS JHON 

DANNY 
DNI 70230707 

APURIMA
C 

105 L3-IA-02208-20 

CENTRO DE PRODUCCION 
AUDIOVISUAL EDUCATV 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

RUC 
2060228678

0 
PUNO 

106 L3-IA-1918-20 
AGUILAR CHUNGA CRISTIAN 

BERNAR 
DNI 76535937 

LA 
LIBERTAD 

107 L3-IA-02821-20 
PIZARRO AYALA MAXIMO 

HIPOLITO 
DNI 6159964 LIMA 

 



 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y 
ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: AULWQUJ 

Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente Resolución Directoral a los 
Comités Independientes de Evaluación (CIE) correspondientes.  

 
Artículo Tercero. - Dispóngase que la presente Resolución sea notificada a las 

partes interesadas y publicada en el Portal Web Institucional del Ministerio de Cultura.  
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

SANTIAGO MAURICI ALFARO ROTONDO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000574-2020-DGIA/MC
	2020-11-20T21:55:25-0500
	San Borja
	ALFARO ROTONDO Santiago Maurici FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




